[image: image1.png]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                      ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 02.04.2024 г.                                  д.Успенка                                    № 11
О запрещении

сельскохозяйственных отжигов

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности в Российской Федерации»

1.Запретить населению Успенского сельсовета бесконтрольные отжиги прошлогодней травы на полях и в лесу.

2.Запретить самовольное выжигание личных покосов, брошенных полей.

3.Запретить сжигание мусора в черте населенных пунктов.

4.Провести опашку территорий объектов и населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам
5.Провести опашку опор линий электропередач в целях недопущения их возгорания при возникновении лесных пожаров и сельскохозяйственных палов.
6.Постановление № 12 от 07.03.2023 «О запрещении сельскохозяйственных отжигов»-признать утратившим силу.
7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу в день подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Ирбейская правда»

Глава Успенского сельсовета                                         И.И.Азарова

C:\Documents and Settings\User\Мои документы\постановления\Постановление 11  отжиги.doc